
1 
 

 
 
   14. ročník                                                   říjen  2008 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. října 2008 
 
 
& Usnesením č. 57/2008 zastupitelé schválili zajištění financování akce Rekonstrukce místní 

komunikace 6c a dopravní značení za pomoci půjčky nebo bankovního překlenovacího 
úvěru a pověřují starostu jednáním v této věci. 

                       Vzhledem k postupu prací a blížícímu se ukončení akce je nutno zajistit financování akce. 
Tato akce musí být investorem profinancována do doby podání žádosti o proplacení dotace. 
Protože financovat celou akci z vlastních prostředků je pro obec nemožné, je nutno zajistit 
potřebné prostředky pomocí půjčky nebo bankovního překlenovacího úvěru.     

 
 
& Usnesením č. 58/2008 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV 2009, dotační titul 8 

- dotace úroků z úvěru. 
Obec již v minulých letech úspěšně  žádala o dotaci na úroky z úvěru na kořenovou čistírnu 
odpadních vod. 

 
 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
Ve čtvrtek 16. října 2008 nepojede obecní mikrobus k lékařům do Strmilova.  
 
 

 
V měsíci říjnu budou provedeny odečty stavů vodoměrů pro stanovení platby 
vodného a stočného. Prosíme občany, aby umožnili přístup p. Vladimíru 
Doskočilovi.  
 
 
 
V měsíci září zhlédlo  internetové stránky  obce na adrese  www.zahradky.cz 
1 514 návštěvníků. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
http://www.fineprint.cz


2 
 

DÁLE  INFORMUJEME 
 
v ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 
Dne 21. září 2008 jsme uspořádali pro naše děti 
a děti z okolí Pohádkový les. I přes nepřízeň 
počasí byla hojná účast. Děti prošly lesem, kde 

bylo celkem 8 pohádek. U každé pohádky si 
zasoutěžily a dostaly sladkou odměnu. Na konci 
všichni získali medaile a opékali jsme vuřty.  
 
Na závěr pohádkového odpoledne předvedli naši 
místní dobrovolní hasiči ukázku nové a staré 
požární techniky.  
 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se 
na další setkání. 
      

         
Jana Bartáková 

        místopředsedkyně ZO ČSŽ 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


3 
 

v VÝTVARNÁ DÍLNA 
 
V září proběhl kurz Pletení košíčků pro 
děti z místní mateřské školy. Byly to 
děti předškolního věku a určitě měly 
z košíčků radost.  
Pro děti školního věku se konal kurz 
Kresby, který vedla paní Paulina 
Zarodňanská-Kaprálová. Děti malovaly 
venku krajinu, domy i živá zvířata.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalším kurzem pro ně byl kurz Malování na sklo, který vedla paní Karla Hátleová. Kurz jsme museli 
pro velký zájem uspořádat ve třech termínech. Malovali jsme skleněné šperky a různě tvarovaná 
sklíčka.  

Koncem září jsem přijala pozvání z Obce Studená na Václavské slavnosti. Společně se mnou 
předváděla paní Kateřina Kuřinová aranžmá ze sušin. Se mnou si děti mohly vyzkoušet pletení 
z pediku - práci košíkáře a poznat tak, co se u nás v dílně mohou naučit a zda takovou práci zvládnou.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


4 
 

V září přijeli do dílny turisté z Estonska a Klub aktivního stáří z Jindřichova Hradce. Všichni se 
zajímali o naše aktivity a zvláště ocenili upravenou vesničku. 

Na přání našich stálých klientek předváděcích kurzů zařazujeme nově předváděcí kurz Podzimní 
aranžmá na přiloženém plakátku. Budeme se zaměřovat na okenní výzdobu, výzdobu dveří, vchodové  
a interiérové aranžmá. Věřím, že si kurz najde své zájemce a bude se líbit. Srdečně všechny zvu. 

 
Marcela Daňhelová 

                  provozní Výtvarné dílny 
 
 
v SDH  ZAHRÁDKY 

 
Členové SDH Zahrádky zvou všechny občany dne 27. října 2008 v 18 hodin 
k Hasičské zbrojnici  v Zahrádkách, kde  se uskuteční  lampionový  průvod 
zakončený slavnostním položením věnce k pomníku padlých na počest 90.  
výročí založení Československé republiky. Prosím všechny členy SDH o účast 
v uniformách.  
V sobotu 1. listopadu 2008 v 19 hodin se koná Výroční hasičská schůze u 
Bartáků, Zahrádky č.p. 74. 

       Otto Barták st. 
       starosta SDH 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
 

¯å Blahopřejeme k narozeninám  
 
 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 5, oslavil dne 6. října 73 let 
 

  Křepelová Marie, Zahrádky č.p. 80, oslavila dne 8. října 70 let 
  

   Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26, oslaví dne 13. října 78 let 
  

     Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12, oslaví dne 24. října 73 let 
 

       Křepela Josef, Zahrádky č.p. 80, oslaví dne 28. října 72 let 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


5 
 

 
občanské sdružení ZAHRÁDECKÝ SPOLEK   

 
 

 
 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 
 

DRAKIÁDU 
 
 
 

KTERÁ   SE   KONÁ   JIŽ   PO   DVANÁCTÉ  
V   ZAHRÁDKÁCH   NA    LOUCE   U   LOMU 

 
V SOBOTU 18. ŘÍJNA 2008 

 
PROGRAM: 
 
14.00 registrace soutěžících 
 
14.30 soutěž o nejhezčího  

a nejvytrvalejšího draka  
 
15.30 vyhlášení vítězů, posezení  

u ohně a opékání buřtů 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Nekoná se pouze za velkého deště. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


6 
 

 

 
 

 
 

Výtvarná dílna Zahrádky 
 

pořádá dne 23. 10. 2008 předváděcí kurz RNDr. Kateřiny Kuřinové 
začátek v 18.30 hod. 

PODZIMNÍ   ARANŽMÁ 
 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení okenních truhlíků a 
podzimních ozdob na dveře, nabídku doplňkového prodeje zboží  

(přírodniny, stuhy, ozdoby, venkovní hrnkové květiny atd.)  
a mohou si aranžmá vyrobit sami dle vlastní fantazie za odborné 

pomoci. 
 

Vstupné 100,- Kč 

  
 

 
Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


7 
 

% POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
Ø Touto cestou děkujeme našim ženám za krásně připravené nedělní odpoledne v pohádkovém 

lese. Velice si vážíme aktivity, kterou věnují našim nejmenším, a přejeme jim hodně nápadů a 
vytrvalosti do budoucna. Díky.  

 
Ø Děkovný dopis, který zaslala paní Jiřina Novotná - vedoucí zájezdu Klubu aktivního stáří, ve 

kterém vyslovuje jménem všech účastníků veliký dík paní Daňhelové a panu Kolmanovi za to, 
že se jim tolik věnovali.    

 
 
Trocha poezie od naší spoluobčanky 
 

Měsíc říjen je krásně barevný, 
je jako malíř, umělec rozmarný… 
Se svojí paletou chodívá po kraji,  
obrazy nádherné se nám pak skýtají. 
 
Sklízíme ovoce, veškerou úrodu, 
chceme mít na zimu potřebnou zásobu. 
Chodíme na houby, lesem se touláme 
a krásou krajiny se při tom kocháme.   L. P. 2008    
  

Staré lidové říjnové pranostiky: 
 
Září víno vaří, říjen – víno pijem.   Je – li říjen velmi zelený, 
Po teplém září, zle se říjen tváří.   bude leden hodně studený. 
Teplý říjen – studený listopad.    Mlhy v říjnu – sněhy v zimě. 
V říjnu mráz a větry – leden, únor teplý.  

 
 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  ŘÍJNA  2008  DO  16.  LISTOPADU  2008 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí  13. 10. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
středa    15. 10. 10.00 Výtvarná dílna Ozdoby ze slámy2   
čtvrtek   16. 10. 15.00 Výtvarná dílna Podzimní aranžmá1   

popelnice  
pátek      17. 10. 14 - 22 Obecní dům, sál VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 

VOLBY DO SENÁTU PARLAM. ČR 
obec  

 
sobota    18. 10. 8 - 14 

 
9.00 

 
10 – 12 

Obecní dům, sál 
 

Výtvarná dílna 
 

obecní knihovna 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 
VOLBY DO SENÁTU PARLAM. ČR 

Vizovické pečivo 
Lidové ozdoby – ze slámy a kraslice 

veřejný internet, knihy a časopisy 

obec 
 
 
 

obec 

 
 

neděle   19. 10. 9.00 Výtvarná dílna Lidové ozdoby – ze slámy a kraslice 
Drátované mísy 

  

pondělí  20. 10. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý      21. 10. 16 – 17 Domek Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek   23. 10. 8.30 

15.00 
 

18.30 

čekárny bus 
Výtvarná dílna 

 
Výtvarná dílna 

 
Podzimní aranžmá1 

 

Podzimní aranžmá 

obec mikrobus Strmilov 
 
popelnice  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


8 
 

pátek     24. 10. 14 - 22 Obecní dům, sál VOLBY DO SENÁTU PARLAM. ČR obec případné 2. kolo 
sobota   25. 10. 8 - 14 

10 – 12 
Obecní dům, sál 
obecní knihovna 

VOLBY DO SENÁTU PARLAM. ČR 
veřejný internet, knihy a časopisy 

obec 
obec 

případné 2. kolo 

pondělí  27. 10. 16 – 19 
18 

obecní úřad 
před Obec. domem 

 
lampionový průvod,  

položení věnce k pomníku padlých 

 
SDH 

úřední  doba 

čtvrtek   30. 10. 8.30 čekárny bus  obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota      1. 11. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    3. 11. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý        4. 11. 16 – 17 Domek Biblická hodina pro děti ČCE  
středa      5. 11. 15.00 Výtvarná dílna Malování na hedvábí1   
čtvrtek     6. 11. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

sobota     8. 11. 9.00 
 
 

10 – 12 
14.00 

Výtvarná dílna 
 
 

obecní knihovna 
Výtvarná dílna 

Restaurování nábytku 
Ryby z pediku 

Malování na hedvábí 
veřejný internet, knihy a časopisy 

Zvonečky1 

 
 
 

obec 

 

neděle    9. 11. 9.00 Výtvarná dílna Restaurování nábytku 
Ryby z pediku 

Malování na hedvábí 

  

pondělí  10. 11. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý      11. 11. 16 – 17 Domek Biblická hodina pro děti ČCE  
středa     12. 11. 10.00 Výtvarná dílna Zvonečky2   
čtvrtek   13. 11. 8.30 

 
čekárny bus  obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota    15. 11. 9.00 

 
10 – 12 
14.00 

Výtvarná dílna 
 
obecní knihovna 

Výtvarná dílna 

Krabice různých tvarů 
Skřítci a víly 

veřejný internet, knihy a časopisy 
Krabičky1 

 
 

obec 

 

 

                              1 vyhrazeno pro děti z regionu                                        2 děti z MŠ 
 
 
Uzávěrka příštího kalendáře pro období  17. 11. 2008 – 14. 12. 2008 je v pondělí 10. listopadu 2008. 

 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním  domem: 
 

 VÁHY  23. 9. – 22. 10. d              ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11. e 
           
 
     

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60,- Kč, cena jednoho výtisku 5,- Kč. Redakční 
uzávěrka dne 6. 10. 2008, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
mailto:obec@zahradky.cz
http://www.fineprint.cz

